
 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 

 

COPIA 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL  CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 23 
 

OGGETTO :  
Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2026/2028 (Art. 
170, comma 7 del D.Lgs 267/2000). 
 
L’anno  duemilaventicinque, addì  diciassette, del mese di dicembre, alle ore 16:00, nella sala 
al  piano primo del Centro di Documentazione   sita in via Umberto Primo n.50/A,  previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente  Legge Comunale e Provinciale vennero per 
oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta Ordinaria di Seconda 
convocazione. 
 

Sono presenti i Signori: 
 

Nome e Cognome Carica Presente/Assente 
PALMIRA GIAVELLI SINDACO Presente 
ELEONORA TROPINI CONSIGLIERE Presente 
UBALDO FINI CONSIGLIERE Assente 
MANUELA BRUNA CONSIGLIERE Presente 
VITTORIA SOLDA' CONSIGLIERE Presente 
RAFFAELLA CAVALLOTTO CONSIGLIERE Assente 
ISABELLA DEGIOANNI CONSIGLIERE Presente 
GIANPAOLO BRUNA CONSIGLIERE Assente 
GIOVANNI CHIARDOLA CONSIGLIERE Assente 
GIORGIO TROPINI CONSIGLIERE Assente 
DOMENICO TROPINI CONSIGLIERE Assente 

Presenti    5  Assenti    6 
 
 
Assiste all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE TOCCI  Dott. GIUSEPPE, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  GIAVELLI PALMIRA, SINDACO, nella sua qualità 
di Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 
 
  



 

 

IL CONSIGLIO  
 
VISTO il d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli articoli 151 e 170; 
 
VISTO il d.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il principio contabile della programmazione 
all. 4/1; 
 
RICHIAMATO in particolare il comma 7 dell’articolo 170 del d.Lgs. n. 267/2000, il quale 
testualmente recita: “Nel regolamento di contabilità sono previsti i casi di inammissibilità e di 
improcedibilità per le deliberazioni del Consiglio e della Giunta che non sono coerenti con le 
previsioni del Documento unico di programmazione.”; 
 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta comunale n. 40 in data 23.07.2025, è stato 
deliberato il Documento Unico di Programmazione 2026/2028 ai fini della presentazione al 
Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 11.11.2025 di aggiornamento al 
DUP 2026/2028, ai fini della presentazione al Consiglio Comunale; 
 
CONSIDERATO che tale aggiornamento è dovuto all’adeguamento del DUP relativamente 
alla programmazione degli investimenti; 
 
TENUTO CONTO della necessità di procedere alla approvazione del DUP 2026/2028, prima 
dell’approvazione del bilancio 2026/2028;  
 
ACQUISITO agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, 
comma 1, lettera b), del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
ACQUISITI preventivamente da parte del responsabile del servizio i pareri favorevoli di 
regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare l’articolo 42; 
 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Con votazione palesemente espressa che ha dato il seguente esito:  

 
Presenti :   n. 5 

Votanti:   n. 5 

Astenuti:  n. 0 

voti favorevoli: n. 5 

voti contrari:  n. 5 

 
 



 

 

DELIBERA 
 

1. di approvare, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, il DUP 2026/2028, 
deliberato dalla Giunta Comunale con atti n. 40 in data 23.07.2025 e n. 55 del 11.11.2025; 
 
2. di pubblicare il Documento Unico di Programmazione 2026/2028 sul sito internet del 
Comune – Amministrazione trasparente, Sezione bilanci. 

 
 
Infine il Consiglio Comunale,  
 

Con votazione palesemente espressa che ha dato il seguente esito:  
 

Presenti :   n. 5 

Votanti:   n. 5 

Astenuti:  n. 0 

voti favorevoli: n. 5 

voti contrari:  n. 0 

 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs 18/8/2000, n. 267, si esprime parere Favorevole in 
ordine alla Regolarita' contabile 
Data: 17-12-2025 Il Responsabile 

Firmato digitalmente 
  F.to  PALMIRA GIAVELLI 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs 18/8/2000, n. 267, si esprime parere  Favorevole in 
ordine alla Regolarita' tecnica 
Data: 17-12-2025 Il Responsabile 

Firmato digitalmente 
  F.to  PALMIRA GIAVELLI 
___________________________________________________________________________ 
Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

F.to  GIAVELLI PALMIRA F.to TOCCI  Dott. GIUSEPPE 
___________________________________________________________________________ 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 
Il presente verbale è in pubblicazione all'albo pretorio on-line del Comune per 15 giorni 
consecutivi e cioè dal                        al            
 Lì            
Reg. Pubbl. n.  
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

 F.to GIAVELLI PALMIRA 
___________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

Divenuta esecutiva in data 17-12-2025 
 

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

Lì   17/12/2025           
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 
 F.to TOCCI  Dott. GIUSEPPE 
__________________________________________________________________________ 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
Li   17/12/2025         
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 
 TOCCI  Dott. GIUSEPPE 
 


